
  
 

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230003  
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr  

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

258/9/27.9.2024 

Θέμα: Επικαιροποίηση του μητρώου εξωτερικών εκλεκτόρων του Τμήματος Φυσικοθεραπείας 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 

221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 16 & 145, όπως 

ισχύουν. 

5. Την υπ’ αρίθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με 

την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 

Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

6. Την υπ’ αριθ. 21988/23.9.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 

θέμα «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το ακαδημαϊκό 

έτος 2024-2025». 

7. Το Απόσπασμα Πρακτικού της υπ’ αρίθ. 7/25.7.2024 Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας (θέμα 2). 

8. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 258η συνεδρίαση της Συγκλήτου (27-9-2024). 
 

Αποφασίζει  
 
Εγκρίνει την επικαιροποίηση του μητρώου εξωτερικών εκλεκτόρων του 
Τμήματος Φυσικοθεραπείας ως ακολούθως:

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



   

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230003  
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr  

  

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΑΠΕΛΛΑ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΡΥΜΑ ΤΜΗΜΑ  ΒΑΘΜΙΔΑ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΦΥΛΟ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΧΡΗΣΤΗ 

1 21771 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Μεθοδολογία Έρευνας 
στην Ενταξιακή 
Εκπαίδευση και στις 
Επιστήμες της Αγωγής Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

2 9296 ΑΓΓΕΛΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

3 626 ΑΗΔΟΝΙΔΗΣ ΙΣΑΑΚ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

4 5700 ΑΛΕΞΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΣΩΜΑΤΟΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

5 

18510 ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

6 10644 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΦΩΤΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Καθηγητής ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

7 8623 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

3 

 

8 25224 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

«Ανατομία και 
Χειρουργική Ανατομία» 

Α Καθηγητής 
Ημεδαπής 

9 24955 ΑΝΕΥΛΑΒΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

10 22346 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

11 

4250 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΘΩΜΑΣ ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

 Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΑ ΜΕΣΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

12 18322 ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

13 18981 ΑΡΝΑΟΥΤΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Νευρολογία-Κλινική 
Νευροφυσιολογία Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

14 
15915 ΑΣΒΕΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Αναγνώριση Προτύπων 
στην Ιατρική Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

15 18536 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

16 3083 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΘΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ ΜΕ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗ 
ΜΑΚΡΟΣΚΟΠΙΚΗ ΚΑΙ 
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΝΕΥΡΟΑΝΑΤΟΜΙΑ 

Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

17 

19366 ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Καθηγητής 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

4 

 

18 11163 ΒΑΔΙΚΟΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

19 

17816 ΒΑΛΑΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ & 
ΔΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

20 18883 ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Πνευμονολογία−Εντατική 
Θεραπεία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

21 19891 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ. 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ: 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

22 21757 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

23 10602 ΒΑΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΑΝΑΤΟΜΙΑ 

Θ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

24 16291 ΒΕΛΟΝΑΚΗ ΒΕΝΕΤΙΑ-ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Νοσηλευτική Ηθική και 
Νομική Ευθύνη Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

5 

 

25 

19947 ΒΕΝΤΟΥΡΑΣ ΕΡΡΙΚΟΣ-ΧΑΪΜ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΠΑΓΩΓΗ 
ΒΙΟΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΣΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΒΙΟΣΗΜΑΤΩΝ & 
ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

26 

12401 ΒΛΑΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

27 5606 ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΣΥΜΕΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) Καθηγητής ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

28 7252 ΒΛΑΧΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΑΙΔΟΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

29 16973 ΒΟΥΛΤΣΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής Ιατρικό Δίκαιο και Ηθική Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

30 3295 ΓΑΛΑΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ - ΙΣΤΟΛΟΓΙΑ - 
ΕΜΒΡΥΟΛΟΓΙΑ 

Θ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

31 7770 ΓΕΡΜΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΑΙΔΟΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

32 1416 ΓΕΩΡΓΑΚΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής Κλινική Ψυχολογία Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

33 

19900 ΓΕΩΡΓΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΕΠΩΔΥΝΩΝ 
ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΩΝ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

6 

 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΜΕ ΤΗ 
ΧΡΗΣΗ 
ΜΕΘΟΔΩΝ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΚΩΝ 

34 
7441 ΓΙΑΚΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΝΕΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

35 2727 ΓΙΑΜΟΥΖΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

36 1412 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

37 848 ΓΙΟΦΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΚΙΝΗΣΙΟΛΟΓΙΑ-
ΕΜΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ-
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

38 28204 ΓΚΑΡΑΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΒΙΟΗΘΙΚΗ ΣΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΥΓΕΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

39 18717 ΓΚΑΤΖΩΝΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Νευρολογία - 
Χειρουργική θεραπεία 
Νευρολογικών 
Νοσημάτων Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

40 
2119 ΓΚΛΙΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Καθηγητής 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

41 
21940 ΓΚΛΩΤΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Συστήματα Υποστήριξης 
Απόφασης στην Ιατρική 
και την Βιολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

42 18269 ΓΚΟΥΒΑ ΜΑΙΡΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Καθηγητής 

Ψυχολογία Ασθενών, 
Οικογενειών και 
Επαγγελματιών Υγείας Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

43 4449 ΓΚΡΑΤΖΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

7 

 

44 1082 ΓΟΥΔΑΣ 

ΜΑΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Καθηγητής 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

45 10788 ΓΟΥΡΓΟΥΛΙΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

46 17663 ΓΡΑΜΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΣΤΙΣ 
ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΕΣ 
ΠΑΘΗΣΕΙΣ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

47 17428 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

48 9875 ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

49 17777 ΓΥΦΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

50 8150 ΔΑΛΕΖΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

51 2731 ΔΑΝΙΗΛ ΖΩΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

52 5328 ΔΑΡΔΑΒΕΣΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΥΓΙΕΙΝΗ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΙΑΤΡΙΚΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

53 6512 ΔΑΡΔΙΩΤΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

54 
21684 ΔΕΛΗΜΠΑΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ 
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ Καθηγητής 

Ανάλυση Εικόνας στην 
Ιατρική Πληροφορική 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

55 22289 ΔΕΜΕΣΤΙΧΑ ΘΕΑΝΩ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Θ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

8 

 

56 

24203 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Εφαρμοσμένη Κλινική 
Φυσικοθεραπεία σε 
μυοσκελετικές παθήσεις 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

57 4910 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Πνευμονολογία - 
Εντατική Θεραπεία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

58 19964 ΔΟΥΖΕΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

59 5679 ΕΛΛΟΥΛ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - ΑΓΓΕΙΑΚΕΣ 
ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΕΣ ΠΑΘΗΣΕΙΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

60 19320 ΕΜΒΑΛΩΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Καθηγητής 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΙΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

61 5891 ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΜΥΟΚΑΡΔΙΟΠΑΘΕΙΕΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

62 26247 Ζαρογιάννης Σωτήριος 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

63 

19565 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΟΛΟΓΙΑ  Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

64 8112 ΖΙΑΚΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

65 22711 ΖΙΜΠΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΑΝΑΤΟΜΙΑ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

66 15262 ΗΓΟΥΜΕΝΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής  
Καθηγητής 

Νοσηλευτική -Ηθική και 
Δεοντολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

9 

 

67 18628 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

68 2368 ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

69 
6903 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Καθηγητής ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

70 5378 ΘΩΜΑΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΑΝΑΤΟΜΙΑ 

Α Καθηγητής 
Ημεδαπής 

71 23032 ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΠΑΡΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Κλινική Φυσικοθεραπεία 
στη Δευτερογενή 
πρόληψη πτώσεων 
ηλικιωμένων ασθενών Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

72 

4686 ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ 
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ Καθηγητής 

«Ψηφιακή Επεξεργασία 
Σημάτων και Συστήματα 
Στήριξης Ιατρικών 
Αποφάσεων» Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

73 21661 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

74 10177 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ Καθηγητής 

ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΙΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

75 3507 ΚΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Νευρολογία- Κλινική 
Νευροφυσιολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

76 
21057 ΚΑΛΑΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΩΝ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

10 

 

77 
19115 ΚΑΛΛΕΡΓΗ ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΣΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

78 19680 ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΗΛΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ Ι,ΙΙ, ΙΙΙ, 
ΙV Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

79 9709 ΚΑΛΟΜΕΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

80 7258 ΚΑΝΑΒΑΡΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΑΣ ΠΟΥ 
ΚΑΛΥΠΤΕΙ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΙΣΤΟΛΟΓΙΑ-
ΕΜΒΡΥΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

81 

23646 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΉ ΤΩΝ 
ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΩΝ 
ΔΥΣΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

82 4144 ΚΑΠΟΥΚΡΑΝΙΔΟΥ ΔΩΡΟΘΕΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

83 

5853 ΚΑΠΡΕΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ ΚΑΙ 
ΚΙΝΗΤΙΚΟΑΙΣΘΗΤΙΚΗ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ 
ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΩΝ 
ΚΑΚΩΣΕΩΝ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

84 17877 ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΑΝΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

85 20967 ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

11 

 

86 1402 ΚΑΡΑΡΙΖΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ  Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

87 4599 ΚΑΡΑΤΖΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-
ΠΑΙΔΟΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

88 21957 Καρκούλιας Κυριάκος 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής Πνευμονολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

89 7898 ΚΑΡΤΕΡΟΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Καθηγητής 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

90 2711 ΚΑΤΕΡΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

91 16803 ΚΑΤΣΑΟΥΝΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

92 4308 ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

93 8193 ΚΙΜΙΣΚΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

94 7179 ΚΙΤΣΟΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ - ΙΣΤΟΛΟΓΙΑ - 
ΕΜΒΡΥΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

95 22332 Κοκότης Παναγιώτης 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Νευρολογία - 
Νευροφυσιολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

12 

 

96 19801 ΚΟΛΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

97 182 ΚΟΝΙΤΣΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

98 17912 ΚΟΝΣΟΥΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΟΧΙ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

99 7788 ΚΟΝΤΙΑΔΗΣ ΞΕΝΟΦΩΝ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Καθηγητής 

Δημόσιο Δίκαιο και 
Κοινωνική Διοίκηση Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

100 

12323 ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΑΚΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

101 22920 ΚΟΡΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

102 17029 ΚΟΡΤΙΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Κλινική Αναπνευστική 
Φυσικοθεραπεία Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

103 14477 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Φυσιολογία − 
Νευροφυσιολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

104 19928 ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ-
ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

105 4942 ΚΟΥΚΟΥΛΗ ΣΟΦΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

«Κοινωνική Πολιτική 
στην Υγεία και την 
Κοινωνική Φροντίδα» Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

13 

 

106 27780 ΚΟΥΛΙΕΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Ψυχολογία της υγείας 
στο πλαίσιο της 
δημόσιας υγείας και των 
υπηρεσιών υγείας Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

107 

15601 ΚΟΥΛΟΥΒΑΡΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ  
Αναπληρωτής 
Καθηγητή  

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

108 

25918 ΚΟΥΜΑΝΤΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

«Κλινικές 
Φυσικοθεραπευτικές 
Παρεμβάσεις σε 
Νευρομυοσκελετικά 
Προβλήματα» Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

109 18232 ΚΟΥΣΗ-ΛΕΚΑΚΗ  ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

110 

18306 ΚΟΥΤΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ ΣΕ 
ΠΑΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΚΩΣΕΙΣ 
ΤΟΥ ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

111 21428 ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ - 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

112 3094 ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ-
ΝΕΥΡΟΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

113 9743 ΚΟΧΙΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

114 19877 ΚΡΙΤΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Φυσιολογία - 
Ιστοτεχνολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

115 754 ΚΥΡΩΖΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

14 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

116 19380 ΚΩΛΕΤΤΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

117 2813 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

118 9508 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

119 12278 ΚΩΣΤΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής  ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

120 
14155 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

121 

17172 ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Μηχανική Μάθηση 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

122 

30166 Λαμπροπούλου Σοφια 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Φυσικοθεραπεία και 
Νευρομυοσκελετική 
Αξιολόγηση Κόπωσης 

Θ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

123 

5220 ΛΑΣΚΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ-
ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

124 
18491 ΛΕΠΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Καθηγητής 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ - ΜΗΧΑΝΗΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

125 2990 ΛΟΥΚΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

15 

 

126 

11212 ΛΥΚΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

“ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ-
NΕΥΡΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ” 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

127 16936 ΜΑΛΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  Καθηγητής 

«Πνευμονολογία- 
Φροντίδα 
καρδιοαναπνευστικου 
ασθενή» Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

128 
2160 ΜΑΛΛΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Καθηγητής 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΚΩΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 

Θ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

129 

23455 ΜΑΝΔΑΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

130 

2785 ΜΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

131 

10330 ΜΑΝΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Καθηγητής 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Η/Υ (HUMAN 
COMPUTER 
INTERACTION) – 
ΕΙΚΟΝΙΚΗ 
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
(VIRTUAL REALITY) Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

132 22550 ΜΑΡΙΟΛΗΣ - ΣΑΨΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Καθηγητής ΑΝΑΤΟΜΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

133 21423 ΜΑΤΖΑΡΟΓΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Χειρουργική, 
Ορθοπεδική, 
Τραυματολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

16 

 

134 

3397 ΜΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΕΜΠΝΕΥΣΜΕΝΟΥ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

135 1837 ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ ΚΛΕΙΩ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

136 29053 ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ ΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Καθηγητής «Δεοντολογία-Βιοηθική» Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

137 

21451 ΜΗΤΣΙΑΚΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-
ΝΕΟΓΝΟΛΟΓΙΑ  

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

138 15758 ΜΙΚΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-
ΜΑΡΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής Φυσιολογία Ανθρώπου Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

139 10406 ΜΙΧΑΛΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

140 

18850 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Καθηγητής 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 
ΕΙΚΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΑΥΞΗΜΕΝΗΣ 
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

141 
18109 ΜΠΑΓΚΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ 
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ Καθηγητής 

ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

142 17053 ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

143 

8766 ΜΠΑΚΑΛΙΔΟΥ ΔΑΦΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

17 

 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ 
ΣΥΝΔΡΟΜΟ ΧΡΟΝΙΑΣ 
ΚΟΠΩΣΗΣ 

144 

11393 ΜΠΑΜΠΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

145 
20768 ΜΠΑΝΙΑ ΘΕΟΦΑΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
Επίκουρος 
Καθηγητής 

Εφαρμοσμένη Κλινική 
Φυσικοθεραπεία Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

146 

26310 ΜΠΕΣΙΟΣ ΘΩΜΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Επίκουρος 
Καθηγητής 

Νευρολογική 
Φυσικοθεραπεία 
Ενηλίκων Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

147 

15759 ΜΠΙΛΗ ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 
ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΩΝ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΣΠΟΝΔΥΛΙΚΗΣ ΣΤΗΛΗΣ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

148 15766 ΜΠΟΝΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Νευρολογία− Κλινική 
Νευροφυσιολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

149 7446 ΜΠΡΑΒΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΜΑΚΡΟΣΚΟΠΙΚΗ, 
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΚΗ ΚΑΙ 
ΜΟΡΙΑΚΗ ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

150 

22416 ΜΠΡΙΑΝΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-
ΝΕΟΓΝΟΛΟΓΙΑ  

Θ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

151 19836 ΜΥΛΩΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΣΤΗΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

18 

 

152 19729 ΜΥΡΙΑΝΘΕΥΣ ΠΑΥΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Καθηγητής 

Εντατικολογία και 
Πνευμονολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

153 10408 ΝΑΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

154 17893 ΝΑΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Ανατομία και 
Χειρουργική Ανατομία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

155 15721 ΝΕΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Δημόσια Υγιεινή - 
Κοινωνική Ιατρική - 
Ιατρική της Εργασίας Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

156 

24029 ΝΙΚΟΛΑΟΥ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

157 8392 ΝΟΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
(ΣΕΡΡΩΝ) Καθηγητής ΑΝΑΤΟΜΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

158 19364 ΝΤΑΒΛΟΥΡΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

159 12168 ΞΕΡΓΙΑ ΣΟΦΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Κλινική Εμβιομηχανική 
στη Φυσικοθεραπεία Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

160 6988 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΥΓΕΙΑΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

161 533 ΟΥΖΟΥΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

19 

 

162 

17407 ΟΥΖΟΥΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Βιοπληροφορική 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

163 17931 ΠΑΓΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

164 22236 Πανουτσόπουλος Γεώργιος 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

Φυσιολογία του 
Ανθρώπου-
Φαρμακολογία  Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

165 

5146 ΠΑΠΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

166 18657 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - 
ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

167 

24120 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

168 29098 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ ΚΑΙ 
ΠΑΘΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΝΕΥΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

169 21657 
Παπαδοπούλου-
Λεγμπέλου  Κυριακή  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-
ΠΑΙΔΟΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

170 

19415 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΤΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΣΤΟ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΚΟ ΚΑΙ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

20 

 

ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ 

171 3592 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-
ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

172 6016 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Καθηγητής ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

173 16873 ΠΑΠΑΛΙΑΓΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής Λειτουργική Φυσιολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

174 23080 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

«Αθλητική 
Φυσικοθεραπεία σε 
Μυοσκελετικά 
Προβλήματα 
Αρθρώσεων» Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

175 18028 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 
ΜΑΚΡΟΣΚΟΠΙΚΗ-
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΚΗ ΜΕ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ 
ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

176 

26156 ΠΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ - 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΝΕΥΡΟΚΙΝΗΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΕ ΠΑΙΔΙΑ 
ΜΕ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗ 
ΔΥΣΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

21 

 

177 8780 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

178 9707 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Νευρολογία -
Νευροψυχολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

179 24018 ΠΑΣΧΑΛΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

180 

7300 ΠΑΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ  Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

181 23978 ΠΕΠΕΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

Εφαρμοσμένη Κλινική 
Φυσικοθεραπεία σε 
καρδιαγγειακές 
παθήσεις Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

182 3315 ΠΕΣΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

183 36828 ΠΕΤΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΩΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΥΓΕΙΑΣ ΓΙΑ 
ΥΓΙΗ ΓΗΡΑΝΣΗ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

184 10875 ΠΙΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

185 19262 ΠΙΕΡΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Καθηγητής 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

22 

 

186 
903 ΠΛΟΥΜΗΣ ΑΒΡΑΑΜ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

187 3326 ΠΟΤΑΓΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - 
ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

188 

11092 ΠΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
(ΛΑΜΙΑ) Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ-
ΒΙΟΗΘΙΚΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

189 

18877 ΠΡΟΒΑΤΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Καθηγητής 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΥΣ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΤΗ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

190 18919 ΠΡΩΤΟΓΕΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

191 22161 ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής Εφαρμοσμένη Ηθική Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

192 717 ΡΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

193 11834 ΡΕΝΤΖΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Νευρολογία-Νευρομυϊκά 
Νοσήματα Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

194 11954 ΡΟΒΙΝΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ - 
ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

23 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

195 21884 Ροντογιάννης Αθανάσιος 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Επεξεργασία Σημάτων 
και Μηχανική Μάθηση Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

196 18848 ΡΟΥΤΣΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Εντατική Θεραπεία-
Πνευμονολογία Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

197 

1413 ΣΑΒΒΙΔΟΥ  ΟΛΓΑ  

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ  

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ Θ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

198 5905 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ ΙΣΟΡΡΟΠΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

199 17784 ΣΓΑΝΤΖΟΣ ΜΑΡΚΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

200 9060 ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

201 23056 ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Πειραματική Φυσιολογία 
- Εμβρυολογία Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

202 28145 ΣΙΜΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΑΙ ΜΜΕ 
ΣΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

203 2142 ΣΚΑΡΜΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

204 
18403 ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Καθηγητής 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

24 

 

205 972 ΣΚΟΥΛΑΡΙΓΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

206 18176 ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

207 7652 ΣΠΑΝΑΚΗ ΚΛΕΑΝΘΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

208 

25249 ΣΠΑΝΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
Επίκουρος 
Καθηγητής 

Φυσικοθεραπεία - 
Λειτουργικότητα και 
κινησιοθεραπευτική 
προσέγγιση αυχενικής 
μοίρας σπονδυλικής 
στήλης 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

209 21874 Σπηλιώτου Μάρθα 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Θ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

210 10389 ΣΤΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

211 31560 ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟΙ 
ΧΕΙΡΙΣΜΟΙ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

212 26929 ΣΤΑΥΡΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ-
ΚΙΝΗΤΙΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

213 

18625 ΣΤΑΦΥΛΟΠΑΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Καθηγητής 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΗΤΑ ΝΕΥΡΩΝΙΚΑ 
ΔΙΚΤΥΑ:ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΕΠΙΔΟΣΕΩΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

25 

 

214 21689 Στειρόπουλος Πασχάλης 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής Πνευμονολογία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

215 19871 ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

216 

17194 ΣΤΡΙΜΠΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΙΚΗΣ  
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΩΝ  
ΔΟΜΩΝ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

217 19161 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

218 6766 ΤΑΝΤΑΡΟΣ ΣΠΥΡΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

219 8649 ΤΑΡΑΒΗΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΚΑΙ ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

220 8787 ΤΕΓΟΣ ΘΩΜΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ: ΑΓΓΕΙΑΚΑ 
ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΑ ΕΠΕΙΣΟΔΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

221 7253 ΤΕΝΤΑ ΡΩΞΑΝΗ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

222 21938 Τερζούδη Αικατερίνη 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής Νευρολογία Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

26 

 

223 19004 ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

224 

11571 ΤΖΑΦΕΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΡΟΗΓΜΕΝΑ 
ΡΟΜΠΟΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

225 9341 ΤΖΙΑΚΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

226 17847 ΤΟΥΛΟΥΜΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ-
ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

227 16878 ΤΡΟΜΠΟΥΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής Ιστορία της Ιατρικής Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

228 1935 ΤΡΟΥΠΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

229 19468 ΤΣΑΓΚΑΡΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Πνευμονολογία - 
Εντατική Θεραπεία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

230 

18234 ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Καθηγητής 

        ΝΕΟΓΝΟΛΟΓΙΑ  

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

231 

2701 ΤΣΑΚΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Καθηγητής 

Εμβιομηχανική-
Εργονομία και Αθλητική 
Τραυματολογία, 
Φυσικοθεραπεία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

232 11245 ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

27 

 

233 

2199 ΤΣΕΛΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  Καθηγητής 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΚΤΥΑΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

234 5862 ΤΣΕΛΙΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Μεθοδολογία Έρευνας 
και Ποιοτικές Μέθοδοι Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

235 
4138 ΤΣΕΠΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Καθηγητής 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

236 21752 ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής Ανατομία Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

237 10899 ΤΣΙΒΓΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

238 13544 ΤΣΙΓΓΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

 «Μεθοδολογία και 
Ψυχομετρία Κοινωνικών 
Επιστημών» Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

239 15719 ΤΣΙΛΙΓΙΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Γενική Ιατρική και 
Δημόσια Υγεία Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

240 5316 ΤΣΙΝΟΡΕΜΑ  ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ Καθηγητής 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ & ΝΕΟΤΕΡΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, ΒΙΟΗΘΙΚΗ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

241 6530 ΤΣΙΟΥΦΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

242 

9837 ΤΣΙΡΙΔΗΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

243 3276 ΤΣΙΩΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

Μεθοδολογία Έρευνας 
στις Κοινωνικές Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

28 

 

Επιστήμες-Μέθοδοι 
Ποιοτικής Έρευνας 

244 7830 ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΟΥΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Καθηγητής 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΤΙΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

245 23233 ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Πειραματική 
Φυσιολογία- Φυσιολογία 
της Άσκησης Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

246 18524 ΦΙΣΚΑ ΑΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΑΝΑΤΟΜΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

247 

19962 ΦΟΥΝΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-
ΕΞΟΜΟΙΩΣΗ 
ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ & 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

248 

20702 ΦΟΥΣΕΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΑΙΤΙΟΠΑΘΟΓΕΝΕΙΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΚΩΣΕΩΝ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

249 
9445 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΛΙΚΩΝ Καθηγητής 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

250 13360 ΧΑΛΙΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

251 962 ΧΑΡΧΑΝΤΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Ανατομία - Ιστολογία-
Εμβρυολογία Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

252 16039 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

«Φυσιολογία - Κλινική 
Φυσιολογία» Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1



 

29 

 

253 4090 ΧΑΤΖΗΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

254 10019 ΧΑΤΖΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ Καθηγητής 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ 
ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΥ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

255 8337 ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

256 10400 ΧΕΙΛΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

257 5190 ΧΛΟΥΒΕΡΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

258 4372 ΧΡΟΝΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ Α 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

259 

9138 ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ Α 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

260 19452 ΨΥΧΟΥΝΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ-ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Θ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

 
 

Ο Πρύτανης 
 
 
 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

ΑΔΑ: ΨΨΗ0469Β7Δ-ΤΣ1


		2024-10-01T09:38:03+0300
	Athens




